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УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП

До 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип 
Фонд за научно истражувачка работа 
Барање за финансирање на научноистражувачки проект
	Датум на поднесување
	

	Проект бр.
	(Се пополнува во Архивата на Универзитетот)


	Наслов на проектот
	ПОСЕДУВАЊЕ НА КОМПЈУТЕРСКИ ВЕШТИНИ – КЛУЧ ЗА ПОЗИТИВНА ПЕРЦЕПЦИЈА НА КОРПОРАТИВНИОТ ИДЕНТИТЕТ

	Клучни зборови
	Компјутерски вештини, стратегиите за менаџирање со знаењето, корпоративен идентитет, конкурентска предност

	FRASCATI класификација
	506 Организациони  науки и управување (менаџмент), 50608 Маркетинг менаџмент, 50613 Деловна комуникацја, 50622 Управување со човечки ресурси 


ПРВ ДЕЛ 1: 

Апстракт (максимум 250 зборови) 
	                 Современите услови на работење и водење на деловни бизниси повеќе од кога и да било до сега се под влијание на динамичниот развојот на информациските технологии. Менаџерите на човечките ресурси се соочени со предизвиците иницирани од глобализацијата, а пред се од потребата за зголемување на индивидуалните компетенции на секој вработен на начин кој што ќе овозможи поквалитетна услуга, за задоволни клиенти а со тоа и зголемена позитивна перцепција за корпоративниот идентитет. Поставувањето објективни критериуми за идентификација и евалуација на ИТ компетенциите на вработените се основа за постигнување повисоки организациски перформанси. во современи услови на работење императив за секоја организација преставува стратегиската вредност на компетентноста на вработените. 
               Од тој аспект човечките ресурси мора да направат корелација помеѓу стратегиите за менаџирање со знаењето на вработените и градењето на севкупниот имиџ на корпорацијата. Целта на овој проект е да се идентификуваат потребните ИТ компетенции на вработените и да се укаже на неопходноста од континуирано надградување за достигнување на посакуваното ниво на организациска изведба со што би се креирала позитивна перцепција за корпоративниот идентитет. 
             Истражувањето ќе биде спроведено за брендот ‘Х’ кој е еден од најбрзо растечките во производство и продажба на луксузни автомобили. Фокусот на истражувањето ќе биде ставен на претставништвото ‘Y’ задолжено за Балканскиот пазар кое брои преку 300 работни позиции за тековно функционирање.


Abstract (max 250 words)

	 The modern conditions of running and managing a business are continually influenced by the dynamic development of information technologies. Human resource managers are facing challenges initiated by globalization, especially by the need of improving individual competence of employees in a way that it strengthens the quality of services in exchange for satisfied customers, a process through which positive perception of the corporate identity is maintained. 
Setting objective criteria for the identification and evaluation of IT competence of the employees is the basis of achieving elevated organizational performance. In modern work environments, the strategic value of employee competence is an imperative for the organization. 
From that point, human resources must achieve correlation between management strategies and employee knowledge in the interest of building the overall corporate image. 
The aim of this project is the identification of required IT competence of the employees and stress out the necessity of continual education for the achievement of the desired level of organizational execution, which would in return create positive perception of the corporate identity. 
The research will be carried out for brand ‘X’ which is one of the fastest growing luxury car brands. The focus of the survey will be company ‘Y’ which manages the Balkan regional market, which counts more than 300 work positions for everyday operations.  


Детален опис на проектот:

	Вовед

Детален опис на сегашните сознанија на предметот на истражувањето (максимум 1 страница)
          Примарна цел на секоја компанија е да го креира својот корпоративен идентитет уште од самиот почеток а тоа значи да ја создаде препознатливоста создавајќи севкупен имиџ во очите на публиката како што се клиенти, вработени и партнери. На тој начин компанијата покажува дека има професионални односи и дека својот идентитет го наметнува со цел да биде попрепознатлива на пазарите на кои што настапува. 
         Корпоративниот идентитет е ефективна стратегиска алатка и значаен извор на одржлива конкурентска предност, од која произлегуваат многу бенефити за организацијата. 
Менаџерите за човечки ресурси за да го креираат и успешно управуваат со корпоративниот идентитет треба да бидат способни да ги идентификуваат клучните вештини на вработените и да се насочат кон унапредување на истите. Покрај тоа особено е значајно организациите да посветат внимание на потребите на клиентите. Од суштинска важност е да се создадат програми за обука со цел да се развијат потребните вештини за продлабочување на знаењата на вработени а со тоа и унапредат на односите со клиентите.        

         Ставовите, однесувањата како и компетенциите на вработените играат клучна улога во постигнување на високо ниво на задоволство на клиентите. Посебно внимание треба да се посвети на аспекти кои се дел на идентитетот на корпорацијата (фокус на вработен-клиент, корпоративен визуелен идентитет, конзистентен комуникација и иницијативи со човечките ресурси). Ова ќе ја поттикне врската помеѓу вработените и организацијата ќе се зголемат нивните перформанси. Сето ова ќе значи и дефинирање на специфични маркетинг алатки за комуникација (рекламирање, односи со јавноста) како и информации кои се однесуваат на брендот и компанијата. 
        Досегашните истражувања укажуваат на фактот дека менаџирањето со корпоративниот идентитет ја поттикнува посветеноста на вработените кон организацијата. Тие ја нагласуваат важноста на степенот на посветеност на вработените како клучен двигател за успех, како за брендот така и за организацијата.

        Фокусот на ова истражувањето ќе биде корпорацијата Х која е една од најбрзо растечките компании за производство и продажба на луксузни автомобили. Во оваа индустриска гранка се поевидентни стануваат промените на стандардите и регулативите и вработените мора брзо да се прилагодуваат на новите правила и да ги надградуваат своите знаења. Евидентно е дека стекнатото формално образование не е доволно особено во автомобилската индустрија доколку вработените континуирано не ги надградуваат своите знаења и вештините во нивната област кои брзо застаруваат. 

        Истражувањето спроведено на 500 факултетски образовани работници од автомобилската индустрија во 2015 покажа дека 75% од испитаниците веруваат дека знаењата и вештините од нивната област многу брзо застаруваат. покрај тоа дури 90% се согласиле дека промените во нивната област бараат од нив континуирано да ги обновуваат нивните знаења и да учат нови професионални вештини. Поради природата на работата во оваа индустрија потребно е да се направат обуки достапно од секаде преку мобилни платформи учење. Со ваквиот онлајн пристап вработените се во можност за пристап до обука 24/7 на секој уред од било каде со интернет конекција. Според БРИДГЕ дури 80% од вработените ги користат своите мобилни уреди за надградување на своето образование односно учат од интернет извори.

          Овој начин на само образование им го олеснува процесот на едукација на вработените со инвестирање во онлајн тренинг програми. Креирањето на организациска култура за континуиран развој и надградување на знаењето на вработените преку лесно достапни онлајн програми и обуки овозможува креирање на позитивен корпоративен идентитет со што директно се влијае на корпоративната конкурентност.

	


	Предложени истражувања

Дефинирајте ги целите и опишете ги детално планираните истражувања, со посебен осврт на предностите на користената методологија и истражувачкиот план со временска рамка (најмногу 3 страници)
         Поседувањето на компјутерски вештини е клуч за позитивна перцепција на корпоративниот идентитет. Значајноста на оваа појава во автомобилската индустрија ги иницираше целите на овој Научно – истражувачки проект :

           - Да се идентификува нивото на информатички компетенции на вработените.
          - Да се спроведат обуки за надградување на компјутерските вештини на вработените на различни организациски нивоа
          - Да се констатираат промените после направените обуки на надградување на компјутерските вештини на вработените

         - Да се утврди влијанието на надградување на компјутерските вештини на вработените врз позитивната перцепција на корпоративниот идентитет.
        - Да се утврди потребата од користење на онлајн платформи за учење

         - Да се обезбеди можност за пристап до обука 24/7 на секој уред од било каде со интернет конекција
       - Да се сфати важноста на само-образованието  преку инвестирање во онлајн тренинг програми
Материјал и методи
         Ова истражување има за цел да го истражи нивото на информатички компетенции и нивното влијание врз позитивната перцепција на корпоративниот идентитет. 
        За оваа цел ќе бидат анкетирани преку 300 вработени и 100 нивни потрошувачи- клиенти од сите таргет групи.

        Анкетирањето ќе биде извршено со онјалн анкети ( претходно изготвени прашалници од затворен тип за нивото на информатички компетенции  на вработените – пред и после обуката).

       Исто така ќе бидат интервјуирани и нивните 7 регионални менацери за маркетинг, промоција и продажба и 10 локални менаџери за човечки ресурси.




ВТОР ДЕЛ: 

Истражувачки тим:
	Главен истражувач:

Име и презиме

Еленица Софијанова
Титула

Доктор по менаџмент
Позиција

Професор
Адреса

Ул.Владимир Назор  бр.148, Велес 1400
Тел. / Факс

076 457-515
Е-пошта (е-mail)
elenica.sofijanova@ugd.edu.mk
Кратка биографија:
Име и презиме 

Еленица Софијанова
Наставно звање

Вонреден Професор
Образование:           
· 1989 - Универзитет “Св.Кирил и Методиј“, Филoзовски факултет – дипломиран педагог 
· 2005- Универзитет “Св.Kирил и Методиј“, Институт за социолошки и политичко правни истражувања – магистер по човечки ресурси 

· 2007- Универзитет “Св.Kирил и Методиј“, Институт за социолошки и политичко правни истражувања – доктор по менаџмент 

Трудови објавени во последните пет години во стручни списанија кои се наоѓаат на меѓународно признатата листа СЦИ (SCI - Science citation index), со назначен импакт фактор за секој труд: 
· Sofijanova, Elenica and Zabijakin-Chatleska, Vesna “High performance work practices and organizational performance: an analysis of the Macedonian food and beverage industry” XI International Scientific Conference "Management and Engineering '13", 23-26 June 2013, Sozopol, Bulgaria
· Sofijanova, Elenica and Zdravkovska, Milka and Kovacevska, Ivona “Systemic thinking in a function of the dynamic complexity” , The 8th IRDO International Conference: Social Responsibility and Current Challenges, 07-09. 03.2013, Maribor.
· Sofijanova, Elenica and Dimovska, Violeta and Ilievski, Mite and Andronikov, Darko and Necev, Borce and Ristovska, Dafina “Systemic thinking in a function of the dynamic complexity, Managing the achievement process through selfcontrol. International scientific on-line journal "Science & Technologies", 5 (7). pp. 1-5. ISSN 1314-4111.” International scientific on-line journal "Science & Technologies", 5 (7). pp. 1-5. ISSN 1314-4111. 2015
· Kuzelov, Aco and Andronikov, Darko and Taskov, Nako and Saneva, Dusica and Naseva, Dijana and Sofijanova, Elenica, “Influence of the basil extracts and arillus myristicae on antioxidative changes in semidurable sausages.” Macedonian Journal of Animal Science, 5 (1). pp. 31-34. ISSN 1857-7709, 2015
· Andronikov, Darko and Kuzelov, Aco and Taskov, Nako and Saneva, Dusica and Janevski, Aco and Mojsov, Kiro and Sofijanova, Elenica, “Content of nitrites and salt and chemical composition of some meat products” Macedonian Journal of Animal Science, 5 (1). pp. 35-41. ISSN 1857-7709, 2015
· Kuzelov, Aco and Ilieva, Verica and Taskov, Nako and Sofijanova, Elenica and Andronikov, Darko and Saneva, Dusica and Vasilev, Kostadin, “Antioxidative Wirkung von Gewürzextrakten.” Journal Fleischwirtschaft (11). pp. 126-130, 2015, IF. 0,07
· Marjanova Jovanov, Tamara and Sofijanova, Elenica and Davcev, Ljupco and Temjanovski, Riste, “Impact of integrated communication on entrepreneurial companies’ finacial performance: a developing economy.” 16th EBES Conference, May 2015, Istanbul, Turkey.
· Marjanova Jovanov, Tamara and Sofijanova, Elenica and Davcev, Ljupco and Temjanovski, Riste, “Entrepreneurial Competition Orientation and Profitability: The Case of a Developing Economy”, Procedia - Social and Behavioral Sciences, 207. pp. 652-661. ISSN 1877-0428, 2015 IF. 0,45
· Sofijanova, Elenica and Kletnikoski, Petar,” Intellectual Capital - a New Form of Creating an Economic Competitiveness in a Global Economy.” Megunarodna naucna konferencija, Sozopol. ISSN 1313-7123, (2011)
· Sofijanova, Elenica and Marjanova Jovanov, Tamara and Kletnikoski, Petar “Marketing strategy - a strong base for tourism growth and development: A Case study analysis – Republic of Macedonia. Collections of Papers,” The Second International Scientific Congress - Biennale: The influence of tourism on economic development. pp. 682-691. (2011)
Учество во научноистражувачки проекти:

Наслов на проектот

Период

Финансиран од

Улога во проектот (главен истражувач или учесник

TEMPUS Project Western Balkan Rural Extension Network through Curriculum Reform, JP – 158777
2009 - 2013
ЕУ
учесник
TEMPUS SATIS Project number 159143-HU-JPCR
2009 - 2012
ЕУ
учесник
The influence of extracts on the durability of different ground meats and sausages
2014
УГД
Јакнење на деловните капацитети на жените претприемачи во Република Македонија, како земја во развој / Strengthening (of) the capacity of women entrepreneurs in Republic of Macedonia, as a developing country.
2015
УГД
Главен истражувач
Задолженија во предлог-проектот со временска рамка:
Координирање и организација на истражувачкиот процес.
        Публикување на научни трудови во интернационално списание. 




	Истражувач: (приложете посебен формулар за секој истражувач вклучен во проектот)
Име и презиме

Гордана Серафимовиќ
Титула

Докторант прва година
Позиција

Асистент на УТМС
Адресa
Методија саторов сарло 15/2-49
Тeл. / Факс

078 403-633
Е-пошта (e-mail)
gordana.serafimovic@gmail.com
Кратка биографија: 
· 2007 -2009 - Универзитет “Св.Kирил и Методиј“, Институт за социолошки и политичко правни истражувања 

           Доделено звање : Магистер за човечки ресурси 

· 2001 –2006 - Универзитет “Св.Кирил и Методиј“, Филолошки факултет “Блаже Конески”, катедра за англиски јазик и книжевност и катедра за шпански јазик и книжевност.

Доделено звање: Професор по англиски јазик и книжевност и  шпански јазик и книжевност
Работно искуство:
- 2010 - Денес
Универзитет за туризам и менаџмент – Скопје, Факултет за менаџмент на човечки ресурси
-2007  –2010 - МИТ Факултет за информациски технологии
-2005 –2007 Училиште за странски јазици “Филос“ – Скопје
-2001 - 2004  “Амбасада за сите деца и младинци”, Градски Совет, Сектор за невладини организации, •

Научни конгреси и трудови:

· 08.10.2016 -  Универзитет за туризам и менаџмент – Скопје, Македонија, ICON BEST -5th Biennial International Scientific Congress, Скопје, Македонија,  “Influence оf Business Plan Preparation to the Competitive Advantage of the Enterprise” и “The Evaluation System of Employees in Function of Improving Organizational Performance”

· 2015- Универзитет за туризам и менаџмент – Скопје, Македонија - ICON BEST -4th Biennial International Scientific Congress “Creating Innovative Culture in Function of Enhancing Business Development”, “Corporate Responsibility in Order to Build the Company’s Brand”

· 28-29.09.2012- Сремски Карловци, Србија, Хта Интернационална конференција:„На путу ка знања“ “Процес на комуникација, местото и улогата на емоциите во преговарањето”

· 31.05 – 03.06.2012-International Scientific Conference, 2nd Advances in Hospitality and Tourism Marketing and Management “Општествена одговорност и нејзината поврзаност со организациската одговорност на лидерите”

· 17-20.06.2012, Созопол, Бугарија, Jubilee X International Scientific Conference Management and Engineering’12, “Конфликтите во семејните бизниси”

· 19-22.06.2011-Солзопол, Бугарија, International Scientific Conference „Management and Engineering’11, “Учесник – „Поседување на соодветни менаџерски вештини како алатка за успешен тим за проекти“
· 27.09.2011-Универзитет за туризам и менаџмент, Скопје, Македонија, The International Congress of Tourisms and Management “The Challenges and Perspectives of the Tourism and Management”, Компонентите на емоционално интелигентното лидерство како фактор за ефективност во работењето
· 2010-Универзитет за туризам и менаџмент – Скопје, Македонија, ICON BEST -4th Biennial International Scientific Congress, “Ethics and Corporate Social Responsibility: Taking Responsibilities as Part of the Human Resource Management”
· -2015, UTMS Journal of Economics (Volume 6 Number 2), Универзитет за туризам и менаџмент – Скопје, Македонија,  “Business Communication in Function of Improving the Organizational Culture of the Company”
· -2013UTMS Journal of Economics (Volume 4 Number 1), Универзитет за туризам и менаџмент – Скопје, Македонија, “The Influence of Family Relations on Decision Making in Family Businesses” 

Задолженија во предлог-проектот со временска рамка:
Одредување на примерок, спроведување на истражувачкиот процес и статистичка обработка на податоците.
Истражувач: (приложете посебен формулар за секој истражувач вклучен во проектот)
Име и презиме

Тодор Бадаровски

Титула

Магистер по менаџмент на човечки ресурси 
Магистер по меѓународен маркетинг менаџмент
Позиција

Докторант прва година
Адресa
Бул. АСНОМ бр.24/4-9
Тeл. / Факс

071 333-600
Е-пошта (e-mail)

todorbadarovski@hotmail.com
Кратка биографија:

· Додипломски студии
            2010 год.  МИТ Уневерзитет-Факултет за менаџмент 
            Звање: Дипломиран менаџер

· Постдипломски студии

2013 год. Институт за социолошки и политичко-правни истражувања,  Универзитет „Св.Кирил и Методиј“ Скопје, Стадиум: Менаџмент на човечки ресурси

            Звање: Магистер по менаџмент на човечки ресурси
 2014 год. Универзитет за Туризам и Менаџмент – Скопје, Факултет за меѓународен маркетинг менаџмент, 

            Звање: Магистер по меѓународен маркетинг менаџмент

 Работно искуство:

- 2008 Посетувана пракса во фирмата  “Solar96” 
- 2010 Lifeguard,  Continental pools inc. USA-Work And  Travel програма,
- 2010-2015 Red Bull, Студент бренд менаџер, во Република Македонија
- 2015- (Тековно вработен) Самостоен референт, Макпетрол АД Скопје
Научни конгреси и трудови:

· Учество на вториот интернационален научен конгрес “Влијанието на туризмот врз економскиот развој”- Универзитет за туризам и менаџмент, Скопје, со труд на темата “ Студентите и студенските летни програми за работа во странство како начин за регрутација и туризам” (2011)
· Учество на интернационален научен конгрес “Na putu ka dobu znanja” Факултет за менаџмент, Сремски Карловци на темата “Позиционирање на брендот VIVA, лидер на македонскиот пазар меѓу производителите на природни овошни сокови” (2012)
· Учество на интернационален конгрес “Employment, Education and Entrepreneurship” The Second International Conference Belgrade Serbia на темата “Talent management in function of development of the teams and increasing their performances” (2013)
· Објавен труд  на темата “The role of talent management in the development of the marketing team” во научниот журнал International Review (2013, No.3-4), Faculty of Business Economics and Entrepreneurship - Belgrade, Srbija  (2013)
· Учество на интернационален конгрес “IconBest 4th biennial internacional scientific congress - Economic analysis of global trends in turisam, finance, education I menagement”  на темата “Corporate responsibility in orderto build the company brend” (2015)
· Учество на интернационален конгрес “IconBest 5th Jubilee International Scientific Congress for Business, Economy, Sport and Tourism in cooperation” на темата “Strategic marketing in function of development of family business” (2016)
Задолженија во предлог-проектот со временска рамка:
Одредување на примерок, спроведување на истражувачкиот процес и статистичка обработка на податоците.


	


	Млад истражувач: (приложете посебен формулар за секој млад истражувач вклучен во проектот)
Име и презиме

Горан Митев
Титула

Магистер по маркетинг менаџмент
Позиција

Докторант на деловна економија
Адреса

Страшо Пинџур 55 1430 Кавадарци
Тел. / Факс

/
Е-пошта (e-mail)
goranselekta@gmail.com
Кратка биографија:

2002, Гимназија  Добри Даскалов Кавадарци Смер- математички

2010, Универзитет Св.Килимент Охридски  Битола Економски Факултет Прилеп Смер-Маркетинг менаџмет

2015, Постдипломски стидии на Универзитет Св.Килимент Охридски  Битола Економски Факултет Прилеп Насока: Маркетинг менаџмет
2016, Докторант на деловна економија на Економски Факултет при Универзитет ,,Гоце Делчев,, Штип

Задолженија во предлог-проектот со временска рамка:
Активно учество во спроведување на научното истражување и статистичка обработка на добиените податоци
Млад истражувач: (приложете посебен формулар за секој млад истражувач вклучен во проектот)
Име и презиме

Срѓан Ставревски Миновски

Титула

Магистер по компјутерски информациски системи
Позиција

Млад истражувач
Адреса

Орце Николов 190/2-7

Тел. / Факс

072310322

Е-пошта (e-mail)
s.minovski@volvocars.mk

Кратка биографија:

Диплома во сферата на менаџирање со компјутерски информациски системи со седум годишно работно искуство во автомобилската индустрија. Дневните комуникации со големи глобални корпорации, соработките со локални добавувачи и клиенти како и познавање на секојдневните проблеми и тековни работења во авто индрустријата придонесуваат за подобро разбирање на проблематиката поврзана со ова истражување. 

Едукација:

•
2005 – 2009

Диплома за Науки во Компјутерско Менаџирање и Информациски Системи

“ACT – American College of Thessaloniki”

(“АЦС – Американски Колеџ Солун”)

•
2003 – 2005

Природно математичка насока

“NOVA – International High School”

(“НОВА – Меѓународно Средно Училиште”)

•
2001 – 2003

Природно математичка насока

“ДСУ Јосип Броз Тито”
Сертификати,акредитации и тренинзи:

•
FORD PA&PR тренинг во Келн, Германија – Односи со Јавност (2013)

•
SEMOS Едукација Диплома за: Adobe Photoshop CS6 (2012)

•
FORD Szentendre (Будимпешта) работилница за обуки – Маркетинг (2012)

•
SEMOS Едукација Диплома за: Adobe Illustrator CS5 (2012)

•
Сертификат за присуство на SOCIAL MEDIA DAY (2011)

•
SEMOS Едукација Диплома за: Adobe Photoshop CS4 (2011)

•
SEMOS Едукација Диплома за: Adobe Flash CS4 (2011)

•
FORD Szentendre (Будимпешта) работилница за обуки – Пост-продажба (2010)

•
Сертификат за завршување МЕНАЏИРАЊЕ СО КАРОСЕРИСКИ ПОПРАВКИ според “PPG Directions 21” тренинг програма (2010)

•
CISCO Networking Academy – Фундаменти на Бежични Мрежи (2008)
Работно искуство:

•
Од 2013 – 2015

Маркетинг Менаџер

„ДТПУ МИ-ДА МОТОРС“ ДОО Скопје 

Продажба и сервисирање на моторни возила

Креирање на продажни концеппти и нивно спроведување. Комуникација со агенции и соработници во сферата на маркетинг. Задолжен за маркетинг трошоци и мониторинг на резултатите постигнати од кампањите. 

•
Од 2013 – 2015

Маркетинг Менаџер

„МИ-ДА ГРАНД МОТОРС“ ДОО Скопје

Продажба и сервисирање на моторни возила

Креирање на продажни концеппти и нивно спроведување. Комуникација со агенции и соработници во сферата на маркетинг. Задолжен за маркетинг трошоци и мониторинг на резултатите постигнати од кампањите. 

•
Од 2012 – 2013

Маркетинг и Е-Маркетинг

„МИ-ДА ГРАНД МОТОРС“ ДОО Скопје

Продажба и сервисирање на моторни возила

Креирање на содржина и поставување на истата на дигитални платформи. Спороведување на прдажни кампањи и имиџ кампањи по дигитални медиуми. Менаџирање на социјални мрежи. Раководење со “CRM” системи. 

•
Од 2010 – 2011

Продажен агент

„ДТПУ МИДА АУТО“ ДООЕЛ Скопје 

Продажба и сервисирање на моторни возила

Задолжен за комуникација со Волво клиенти, презентација на автомобили, креирање понуди и испорака на возила. 

•
Од 2009 – 2010

Референт за гаранциски поправки и резервни делови

„ДТПУ МИ-ДА МОТОРС“ ДОО Скопје

Продажба и сервисирање на моторни возила

Процесирање, одобрување и фактурирање на гаранциски поправки според “Ford GWA” сандарди. Имплементација на гаранциски работни процедури за сервисни техничари.

Задолженија во предлог-проектот со временска рамка:
Активно учество во спроведување на анкетниот прашалник со дел од испитаниците вклучени во предвиденото истражување
Млад истражувач: (приложете посебен формулар за секој млад истражувач вклучен во проектот)
Име и презиме

Данило Миновски
Титула

Позиција

Млад истражувач
Адреса

Орце Николов 190/4-21
Тел. / Факс

075262048
Е-пошта (e-mail)
dminovski@different.com.mk
Кратка биографија:

Диплома во сферата на бизнис менаџирање, две годишно работно искуство со мрежен маркетинг и пет годишно искуство со дигитални услуги овозможува добро познавање на трендовите во ИТ сферата како и нивна имплементација како менаџерски алатки. 
Едукација:

•
2005 – 2009

Диплома за Бизнис Администација и Менаџмент

“ACT – American College of Thessaloniki”

(“АЦС – Американски Колеџ Солун”)

•
2003 – 2005

Бизнис Администрација и Менаџмент

“NOVA – International High School”

(“НОВА – Меѓународно Средно Училиште”)

•
2001 – 2003

Бизнис Администрација и Менаџмент

“СУГС Георги Димитров”
Работно искуство:

•
Од 2015 наваму

Сопственик:

„ДТПУ МИ-ДА Рент-а-Кар-Турс“ ДООЕЛ Скопје

Наем на Возила и Трансфер на Патници

Го организира, раководи и контролира системот и комплетното работење на компанијата

•
Од 2013 наваму

Оснивач:

„ДТУ ДИФФЕРЕНТ“ ДОО Скопје

Дигитални Услуги: Изработка на Софтвери, Веб Страни и Анимирани Видеа

Го организира, раководи и контролира системот и комплетното работење на компанијата

•
Од 2012 наваму

Менаџер на Кафетерија и Авто-Перална

„ДТУ ДАНИ“ ДООЕЛ Скопје 

Кафетерија и Авто-Перална

Го организира, раководи и контролира системот и комплетното работење на кафетеријата и авто-пералната

•
Од 2009 – 2012

Референт за продажба на возила

„ДТПУ МИ-ДА МОТОРС“ ДОО Скопје

Кафетерија и Авто-Перална 

Го организира, раководи и контролира системот и комплетното работење на кафетеријата и пералната

Врши прием на странки во продажниот салон и обврзан е со истите да се однесува љубезно и професионално.

Изработува понуди и про-фактури и ги доставува до странките.

Комплетира документација на странки потребна за испорака и регистрација на возила.

Врши предавање на возилата на купувачите.

Изработува декларации за новите возила

Задолженија во предлог-проектот со временска рамка:
Активно учество во спроведување на анкетниот прашалник со дел од испитаниците вклучени во предвиденото истражување
Млад истражувач: (приложете посебен формулар за секој млад истражувач вклучен во проектот)
Име и презиме

Бобан Пачуков
Титула

магистрант 1 година МБА Менаџмент, Економски Факултет, УГД
Позиција

Млад истражувач
Адреса

Ул.Владимир Назор  бр.148, Велес 1400
Тел. / Факс

078- 379-909
Е-пошта (e-mail)
boban.pachukov@yahoo.com
Кратка биографија:

Бобан Пачуков 
Роден во Велес на ден 23.02.1988 год.
Основно училиште го завршува во ОУ ‘’Цвети Кирил и Методиј,,- Велес.
Средно образование завршува во средно стручно училиште ‘’Коле Неделковски,, во Велес - Електро-техичар и енергетичар
Високо образование – Југоисточен Европски Универзитет, Јавна администрација и политички науки, Тетово, Македонија

Дипломиран Јавен администратор
Од 2012 - 2013 Волонтер во Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство

Обучувач по информатика преку провајдерот Алгоритам од Скопје во средни училишта во Велес
Задолженија во предлог-проектот со временска рамка:
Активно учество во спроведување на анкетниот прашалник со дел од испитаниците вклучени во предвиденото истражување



Истражувачка инфраструктура

Истражувачки капацитети/опрема 
Дадете детален опис на инфраструктурата и опремата која ќе биде на располагање на истражувачите во институциите кои учествуваат во проектот
- Неколку глобални компании од автомобилската индустрија. 
Финансиски план:

	Трошоци (во МКД)
Трошоци (во МКД)
Бр.

Вид на трошок

Прва година

Вкупно

420

Патни и дневни трошоци

40.000 ден
424

Поправки и сервисни услуги
20. 000 ден
425

Договорни услуги

40.000 ден
ВКУПНИ ТРОШОЦИ

100.000денари 



Анекс 1

Наслов на проектот: ПОСЕДУВАЊЕ НА КОМПЈУТЕРСКИ ВЕШТИНИ – КЛУЧ ЗА ПОЗИТИВНА ПЕРЦЕПЦИЈА НА КОРПОРАТИВНИОТ ИДЕНТИТЕТ
Проект бр.:





Согласност на истражувачите и институциите вклучени во проектот (од сите истражувачи вклучени во проектот - по потреба да се зголеми бројот на соодветните полиња): 
	Главен истражувач:

(име, потпис и датум)
	ЕЛЕНИЦА СОФИЈАНОВА



	Истражувач:

(име, потпис и датум)
	Горан Митев

	Истражувач:

(име, потпис и датум)
	Гордана Серафимовиќ

	Млад истражувач:

(име, потпис и датум)
	Тодор Бадаровски



	Млад истражувач:

(име, потпис и датум)
	Срѓан Минов

	Млад истражувач:

(име, потпис и датум)
	Данило Минов

	Млад истражувач:

(име, потпис и датум)
	Бобан Пачуков

	Раководител на институцијата на главниот истражувач 
	Име и презиме, звање: проф. д-р Трајко Мицески, декан

	
	Институција: Економски факултет, Универзитет “Гоце Делчев” Штип

	
	Потпис и печат


Анекс 2
И  з  ј  а  в  а

Јас проф. д-р Еленица Софијанова, главен истражувач, под морална и материјална одговорност изјавувам дека предложениот научен проект не се финансира од други извори на финансирање.
Датум





     Потпис

� Determinants of the corporate identity construct: a review of the literature J. Market. Commun., 9 (2003), pp. 195-220


� Corporate identity, corporate branding and corporate marketing – seeing through the fog Eur. J. Market., 35 (2001), pp. 248-291


� � HYPERLINK "https://www.getbridge.com/news/pr/national-study-from-bridge-shows-outdated-knowledge-can-mean-college-educated-employees-need-workplace-learning&122593" �https://www.getbridge.com/news/pr/national-study-from-bridge-shows-outdated-knowledge-can-mean-college-educated-employees-need-workplace-learning&122593�
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Со важност од 31.10.2016 година
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